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Punkt 1: Besøg hos Green Tech Center, Vejle

19/1539

Resumé

Der gives en kort orientering om Green Tech Center i Vejle, som udvalget besøger. Der er aftalt rundvisning og
præsentation v/ direktør Jørgen Andersen, Green Tech Center.

Sagsfremstilling

Green Tech Center er et privat initiativ og har eksisteret i 6 år. Ejerne bag Green Tech Center er Bagger-Sørensen, Insero
Horsens samt CASA Enterprise. Der er investeret over 100 mio. kr. i centret, som er et Triple Helix samarbejde mellem
forsknings- og undervisningsinstitutioner, virksomheder og myndigheder inden for grøn energi. Centret har unikke test-
og demonstrationsfaciliteter og består af Green Tech House, Resilience House, Green Tech Lab og Green Tech Park.
Green Tech Center er en del af Dandy Business Park, som desuden omfatter Food Innovation House, Advice House og
AI-House (under opførelse).

 

Green Tech Centers vision er at fremme innovation, demonstration og kommercialisering af vedvarende energiløsninger
inden for energiproduktion, -forbrug, -styring og -lagring samt af fremtidens robuste byløsninger inden for energi, klima,
vand, data og ressourcer, herunder at støtte danske grønne virksomheder, specielt iværksættere og små og mellemstore
virksomheder, i deres vækst, jobskabelse og eksport.

 

Green Tech Center har ifølge centrets hjemmeside ca. 550 medlemmer og huser p.t. 50 virksomheder med i alt 300 ansatte
i Green Tech Center – både store og mindre virksomheder. Centret har stor fokus på kommercialisering og har været med
til at etablere Invester i Trekantsområdets mentor- og investornetværk. Green Tech Center har etableret et samarbejde med
en række virksomheder og enkeltpersoner, der har stillet sig til rådighed som industripartner, mentorer og testkunder.
Samtidig har Green Tech Center samarbejde med SDU. Centret tilbyder virksomhederne løbende individuel hjælp til
forretningsudvikling.

 

Syddansk Vækstforum og Region Syddanmark har støttet aktiviteter i Green Tech Center blandt andet med projektet
MicroGrid Living Lab, som støttede udvikling af testfaciliteter samt Smart Energy 2 Market, som hjælper grupper af
virksomheder med at udvikle systemløsninger.

 

Green Tech Center deltager i Digital Valley samarbejdet, som udvalget fik status for på udvalgets møde 22.oktober 2019.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 22-01-2020

Til orientering.

 

Poul Andersen og  Karsten Uno Petersen deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 2: Datacentre - feasibility studie

19/1539

Resumé

Der gives en kort status på gennemførelsen af et feasibilitystudie, der skal afdække behov og muligheder for etablering af
et test- og demonstrationscenter i forbindelse med etablering af flere store datacentre i Syddanmark.

Sagsfremstilling

Oxford Research gennemførte i 2018 for det daværende Syddansk Vækstforum en analyse af de erhvervs- og
innovationsmæssige potentialer forbundet med etablering af en række såkaldte hyperscale-datacentre i Vestdanmark med
store internationale teknologivirksomheder i ryggen.

 

Analysen fokuserede på de store investeringer i datacentre, som er foretaget i Danmark igennem de senere år, herunder i
Syddanmark. Investeringerne er udtryk for en international megatrend, hvor behovet for lagring og håndtering af data er
stadigt stigende. Som et resultat heraf udgør det betragtelige energiforbrug på datacentrene også en stadig større andel af
verdens energiforbrug. Set på den baggrund udgør datacentre en potentiel udfordring, men tilstedeværelsen af store
datacentre i Danmark udgør samtidig en potentiel mulighed for bringe særlige danske og syddanske styrkepositioner i spil
i forbindelse med udviklingen af bæredygtige løsninger.

 

Oxford Research analyse og anbefalinger kan findes her: https://vaekstforum.regionsyddanmark.dk/wm454971

 

På baggrund af analysens anbefalinger afsatte regionsrådet efter indstilling fra Syddansk Vækstforum i oktober 2018
blandt andet midler til gennemførelse af et feasibilitystudie af grundlaget for et test- og demonstrationscenter i relation til
datacentre. Administrationen blev bemyndiget til at udmønte midlerne.

 

Administration har i første halvdel af 2019 bedt Cowi A/S om at udarbejde et feasibilitystudie, der skal afdække det reelle
behov og grundlag for etablering af et test- og demonstrationscenter med fokus på bl.a. at kunne bidrage til udvikling og
viden, der kan reducere den negative klimamæssige indvirkning af datacentre.

 

Administrationen vil på mødet holde et kort oplæg med status på arbejdet.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 22-01-2020

Til orientering.

 

Poul Andersen,  Karsten Uno Petersen og Preben Friis-Hauge deltog ikke i sagens behandling.

 

https://vaekstforum.regionsyddanmark.dk/wm454971


Punkt 3: Første udkast til delstrategi for kulturområdet

19/38362

Resumé

Det første udkast til Region Syddanmarks kommende delstrategi på kultur forelægges til drøftelse.

Sagsfremstilling

Med afsæt i det foreliggende forslag til den regionale udviklingsstrategi 2020-2023 ”Fremtidens Syddanmark” er der
udarbejdet et første udkast til en delstrategi på kulturområdet mhp., at udvalget kan drøfte retningen på den kommende
kulturstrategi. Strategiudkastet er fortsat under bearbejdning tekstmæssigt, ligesom der fortsat indhentes inspiration fra
andre parter.

 

Udkast til kulturstrategi bygger videre på de tre regionale mål på kulturområdet, der fremgår af forslag til den regionale
udviklingsstrategi, der er i høring frem til den 17. januar 2020:

 

Øge attraktivitet og bosætning gennem oplevelser.
Styrke borgernes trivsel og aktive liv.
Videreudvikle og anvende syddanske styrker indenfor kultur, natur og kreativitet, herunder grænseområdets særlige
historie og egenart.

 

Delstrategien er bygget op om de tre mål, og de tre afsnit, der vedrører målene, giver hver især et bud på forslag til
initiativer inden for målene. Nogle af initiativerne er der allerede truffet beslutning om i regionsrådet, andre skal udvikles
i de kommende år.

 

Udkastet indeholder også forslag til, hvilke af FN´s underliggende delmål strategien adresserer. Herudover indeholder det
et afsnit om det regionale handlingsrum samt et kapitel om anvendelse af kulturpuljemidlerne. I det sidste afsnit er der
lagt op til en lidt anden udmøntning af midlerne end den nuværende form, herunder at midlerne i højere grad fremover vil
blive sat i spil tematisk med henblik på at kunne anvende midlerne på kulturområdet mere strategisk til større satsninger.

 

Et færdigt forslag til kulturstrategi vil blive forelagt udvalget den 25. marts 2020 og vil blive endeligt behandlet i
regionsrådet den 27. april 2020 samtidigt med den regionale udviklingsstrategi 2020-2023.

Indstilling

Det indstilles,

 

At udvalget drøfter det første udkast til kulturstrategi, herunder forslag til initiativer og udmøntning af midler på området.

Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 22-01-2020

Udvalget drøftede det første udkast til kulturstrategi, herunder forslag til initiativer og udmøntning af midler på området.
De faldne bemærkninger indgår i det videre arbejde.

 

Poul Andersen,  Karsten Uno Petersen og Preben Friis-Hauge deltog ikke i sagens behandling.



 

Bilag

Udkast til delstrategi for kulturområdet



Punkt 4: Proces for serviceeftersyn af internationalt samarbejde

20/1908

Resumé

På baggrund af budgetaftale 2020 og med afsæt i den nye, regionale udviklingsstrategi foreslås en proces for
serviceeftersyn af det internationale samarbejde.

 

Sagsfremstilling

Regionsrådet vedtog i forbindelse med aftale om budget 2020 for Region Syddanmark, at Udvalget for Regional
Udvikling skal gennemføre et serviceeftersyn af det internationale samarbejde med henblik på evt. tilpasninger således, at
det internationale arbejde afspejler og understøtter den nye regionale udviklingsstrategi.

 

Det dansk-tyske og det internationale samarbejde indgår som et af de tværgående temaer i den nye regionale
udviklingsstrategi, Fremtidens Syddanmark, som pt. er i høring. Det fremgår af strategien, at den regionale indsats også
fremover vil bygge på det dansk-tyske samarbejde henover grænsen og øvrige internationale samarbejder, som kan være
med til at løfte de respektive strategispor. Udfordringerne inden for klima, infrastruktur, kvalificeret arbejdskraft,
demografi og levevilkår er ofte de samme på begge sider af den dansk-tyske grænse og i mange andre europæiske
regioner. Derfor kan der være gode muligheder i at indgå i samarbejder og indsatser henover den dansk-tyske grænse og
med andre europæiske regioner.

 

Region Syddanmarks Udvalg for Regional Udvikling inviterede i november 2019 Danske Regioners Udvalg for Regional
Udvikling og EU (URE) til en temadrøftelse om regionernes internationale arbejde nu og fremover. Mødet bibragte viden
om de lovgivningsmæssige rammer og de mange facetter af regionernes internationale arbejde, ligesom det gav
inspiration til fremtidige strategiske indsatser og samarbejder.

 

På baggrund af budgetforliget og med afsæt i den regionale udviklingsstrategi foreslås følgende proces for serviceeftersyn
af det internationale samarbejde i regi af Udvalget for Regional Udvikling:

 

1)      Udvalgsmødet den 26. februar 2020: Det Syddanske EU-Kontor og omstilling til nye regionale opgaver.

 

2)      Udvalgsmødet den 25. marts 2020: Det dansk-tyske samarbejde og samarbejdet om Interreg 5 A og 6A.

 

3)      Udvalgsmødet den 14. april 2020: Interregionale grænseoverskridende samarbejder: Det Trilaterale
Vadehavssamarbejde, Jyllandskorridoren, STRING, Nordsøkommissionen, øvrige Interreg-programmer, Guangdong/
Kina samt øvrige internationale samarbejdsfora og netværk, fx Nordisk Transportpolitisk Netværk og Europæisk
Innovations Partnerskab for Sund og Aktiv Aldring (EIP on AHA). 

 

Indstilling

Det indstilles.

 



At udvalget godkender proces for serviceeftersyn af det internationale samarbejde.

Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 22-01-2020

Udvalget godkendte processen for serviceeftersyn af det internationale samarbejde.

 

Poul Andersen,  Karsten Uno Petersen og Preben Friis-Hauge deltog ikke i sagens behandling.

 



Punkt 5: Høringssvar vedr. Nordsøkommissionens strategi 2020-2030

20/1909

Resumé

Region Syddanmark har modtaget Nordsøkommissionens udkast til strategi – North Sea Region 2030 Strategy (NSR
2030) i høring. Der vedlægges udkast til administrativt høringssvar.

Sagsfremstilling

Region Syddanmark har modtaget Nordsøkommissionens udkast til Strategi 2020-2030 i høring. Høringsfristen er den 6.
marts 2020.

 

Region Syddanmark er medlem af Nordsøkommissionen, som er en del af de europæiske regioners paraplyorganisation
CPMR – Konferencen af Perifere Maritime Regioner. Region Syddanmark er repræsenteret i Nordsøkommissionens
transportgruppe og bestyrelse (Executive Committee) ved Preben Friis-Hauge.

 

Nordsøkommissionen har tidligere vedtaget en strategi for 2010-2020, som bl.a. har været anvendt til drøftelse mellem
Nordsøkommissionen og EU’s Interreg B Nordsøprogram for at skabe synergi mellem politik og projekter.

 

Den nye Nordsøstrategi skal være gældende fra 2020-2030 og vil formodentligt blive anvendt til dialog med EU’s
Interreg B Nordsøprogram for den kommende strukturfondsperiode, hvis EU’s Interreg B Nordsøprogram fortsætter i en
eller anden form. Der er en del uvished om den kommende Interreg-periode (2020-2026), ikke mindst hvad angår Brexit’s
indflydelse på både EU’s Interreg B-Nordsøprogrammet og Nordsøkommissionen. 

 

Nordsøstrategien 2020-2030 dækker 4 prioriterede områder, som i vid udstrækning er i overensstemmelse med målene og
strategisporene i Region Syddanmarks nye Regionale Udviklingsstrategi.

 

1. En produktiv og bæredygtig Nordsø (A productive and sustainable North Sea)
2. En klima-neutral Nordsøregion (A climate-Neutral North Sea Region)
3. En sammenhængende Nordsøregion (A connected North Sea Region)
4. En ‘smart’ Nordsøregion (A smart North Sea Region)

 

Der vedlægges udkast til administrativt høringssvar. I svaret anbefales, at Nordsøkommissionen arbejder videre med at
vedtage strategien.

 

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 22-01-2020

Til orientering.

 

Poul Andersen,  Karsten Uno Petersen og Preben Friis-Hauge deltog ikke i sagens behandling.



 

Bilag

Udkast høringssvar Nordsøkommissionens Strategi 2020-2030



Punkt 6: Udmøntning af midler til deltagelse i forskningsprojekt om
kulturens betydning for landdistrikter

19/42391

Resumé

Der forelægges forslag til udmøntning af regionsrådets beslutning af 16. december 2019 om at afsætte midler til at deltage
i forskningsprojekt om kulturens betydning for landdistrikter.

Sagsfremstilling

Regionsrådet besluttede den 16. december 2019 at afsætte en ramme på 600.000 kr. til regionens deltagelse i et
forskningsprojekt om kulturens betydning for landdistrikter med henblik på at få yderligere viden på området. Udvalget
for Regional Udvikling blev bemyndiget til at udmønte rammen.

 

Den endelige deltagerkreds i forskningsprojektet om kulturens betydning for landdistrikter, der er initieret af SDU, Center
for Landdistriktsudvikling og Region Midtjylland, er nu på plads. Ud over Region Syddanmark og Region Midtjylland
har Region Nordjylland samt Slots- og Kulturstyrelsen besluttet at deltage. Det betyder, at Region Syddanmark skal
bidrage med 400.000 kr. til projektet over 2 år.

 

På den baggrund har SDU fremsendt vedlagte projektbeskrivelse af forskningsprojektet, der blandt andet indeholder
følgende:

 

Der foretages en forskningsbaseret undersøgelse af udvalgte lokalsamfund i Region Midtjylland, Region
Syddanmark og Region Nordjylland.
Undersøgelsen leder frem til en række policy-anbefalinger målrettet de tre regioners kultur- og landdistriktspolitik.
Anbefalingerne vil blive publiceret i to videnskabelige rapporter, et idekatalog og i notater.
Rapporterne og idekataloget besvarer undersøgelsen mål: at afklare på, hvilke måder at kulturlivet i landdistrikter
bidrager til livskvaliteten, fællesskabet, til bosætning og til samarbejdet mellem lokalsamfund samt at afdække
hvilke sammenhænge der er mellem policy initiativer for at fremme kulturlivet i landdistrikter og den form, som
kulturlivet derved antager set i et bæredygtighedsperspektiv.
Undersøgelsen udføres som et multi-casestudie med de tre regioner som overordnede cases inden for hvilke, der
udvælges minimum fem lokalsamfund i hver region.

 

Følgende aktiviteter indgår i undersøgelsen:

Kvantitativ undersøgelse af kulturliv i de tre regioner sammenlignet indbyrdes og med de øvrige regioner.
Kvantitativ undersøgelse af forholdet mellem kulturliv i landdistrikter i Region Midtjylland, Region Syddanmark
og Region Nordjylland og bosætningsmønstre.
Kvalitative case-undersøgelser af forståelsen, intensiteten og betydningen af kulturliv i minimum fem lokalsamfund
i de tre regioner.
Et intensivt litteraturstudie med inddragelse af internationale erfaringer.
Udveksling af erfaringer vedrørende kulturliv på landet med forskere fra minimum tre europæiske lande, herunder
minimum et nordisk land.
Perspektivering af resultater til verdensmålene.

 

Forskningsprojektet gennemføres blandt andet gennem ansættelse af en ph.d.-studerende.

 



Der er lagt op til at etablere en styregruppe på embedsmandsniveau samt en arbejdsgruppe, der følger arbejdet tæt.
Resultater fra undersøgelsen og forskningen vil løbende blive formidlet til de deltagende parter i projektet.

 

Projektet vurderes at bidrage til det regionale mål i den nye regionale udviklingsstrategi om at øge attraktivitet og
bosætning gennem oplevelser.

Indstilling

Det indstilles, at udvalget godkender,

 

At der bevilges en økonomisk ramme på 400.000 kr. af de afsatte 600.000 kr. til udmøntning af forskningsprojektet iht
projektbeskrivelsen, og at der underskrives en samarbejdsaftale med SDU.

Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 22-01-2020

Indstillingen blev tiltrådt.

 

Poul Andersen,  Karsten Uno Petersen og Preben Friis-Hauge deltog ikke i sagens behandling.

 

Bilag

Projektbeskrivelse



Punkt 7: Udmøntning af bevilling til WebGIS

19/8547

Resumé

Som led i gennemførelsen af projektet Sundhedens Geografi foreslås indkøb af en fælles portal til visning af data, en
såkaldt WebGIS-portal, der kan finansieres inden for rammerne af de afsatte midler til projektet i budgetforliget 2019.

 

Sagsfremstilling

Sundhedens geografi er en del af budgetaftalen for 2019. Det fremgår heraf, at projektet via viden om geografisk
placering af forskellige patient- og risikogrupper i mindre geografier skal koble viden om lokale forhold og behov til
arbejdet med bl.a. det nære og sammenhængende sundhedsvæsen og muligheder inden for den nuværende og kommende
regionale udviklingsstrategi. Der er i forbindelse med aftalen afsat i alt 1.000.000 kr. til udvidelse af datagrundlaget.

 

Sundhedens geografi er forankret i den regionale udviklingsstrategi under strategisporet ”Sunde levevilkår”. Her er to af
de regionale mål, at borgernes mentale og fysiske trivsel skal fremmes, og at sunde levevilkår skal styrkes gennem viden
om lokale og socioøkonomiske forskelle. Projektet støtter hermed op om arbejdet med verdensmål 3 om sundhed og
trivsel og mål 10 om mindre ulighed.

 

Regionsrådet godkendte den 16. december 2019, at der i forbindelse med Sundhedens Geografi arbejdes med udviklingen
af en fælles portal til visning af data på tværs af den administrative opdeling mellem sundhed og regional udvikling.

 

Problemstillinger inden for sundhedsområdet og regional udvikling går ofte på tværs af kommunegrænser,
sogneopdelinger og postnumre. Derfor skal vidensgrundlaget tilpasses disse problemstillinger og ikke være begrænset af
allerede eksisterende geografiske inddelinger. Det kan eksempelvis være med til at øge viden om bestemte geografiske
områder både i forhold til deres sundhedsmæssige udfordringer og den befolkningsmæssige sammensætning. Det vil
derfor være et værktøj, som for eksempel kan bruges i planlægningen af kapaciteten på praksisområdet, idet den
sundhedsmæssige og befolkningsmæssige sammensætning og udvikling i et område nemt kan tages med i betragtning.

 

Det vil give ekstra værdi til eksisterende data, hvis det geografiske område på en let måde kan ændres uden, at man som
medarbejder har kendskab til GIS (Geografisk informationssystem), og uden at man som medarbejder får adgang til
oplysninger om CPR-nummer og lignende. Der foreslås derfor indkøb af en WebGIS-portal, der kan gøre data fra regional
udvikling og sundhedsområdet tilgængelig på tværs af de administrative opdelinger samtidig med, at data kan afgrænses
til de geografiske enheder, som er relevante for de specifikke problemstillinger.

 

En bredere tilgang til data på tværs af de administrative opdelinger kan skabe overblik, give et bredere og dybere
beslutningsgrundlag og dermed understøtte politiske beslutninger.

WebGIS-portalen, der forventes at koste max. 275.000 kr., kan finansieres inden for rammerne af de afsatte midler til
Sundhedens Geografi i budgetforlig 2019.

 

Indstilling

Det indstilles,

 



At udvalget anbefaler regionsrådet, at der anvendes 275.000 kr. til indkøb af WebGIS-portal.

 

Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 22-01-2020

Indstillingen anbefales over for regionsrådet.

 

Poul Andersen,  Karsten Uno Petersen og Preben Friis-Hauge deltog ikke i sagens behandling.

 



Punkt 8: Opsamling fra høringskonferencen for den regionale
udviklingsstrategi

19/2298

Resumé

Der gives en kort opsamling fra høringskonferencen om den regionale udviklingsstrategi, som blev afholdt den 27.
november 2019.

Sagsfremstilling

I forbindelse med det videre arbejde med den regionale udviklingsstrategi er der udarbejdet en kort opsamling fra
høringskonferencen, der blev afholdt den 27. november 2019.

 

Der var ca. 100 deltagere på konferencen og en god drøftelse af strategien ifm. den planlagte paneldebat.

 

Der blev på høringskonferencen generelt udtrykt opbakning til udviklingsstrategien, verdensmålene som strategisk ramme
og til målsætningen i strategien om styrket samarbejde igennem regionale partnerskaber. Herudover var der en række
kommentarer og konkrete forslag til det videre arbejde med strategien. De overordnede budskaber er opsummeret i det
vedlagte bilag.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 22-01-2020

Til orientering.

 

Administrationen orienterede om, at regionen ved udløbet af høringsperioden for strategien den 17. januar 2020 havde
modtaget 42 høringssvar fra en bred kreds af aktører, herunder bl.a. kommunerne og KKR. Endvidere orienteredes om, at
der vil blive udarbejdet en publikation i forbindelse med arbejdet med den regionale udviklingsstrategi, som beskriver
regionens arbejde med FN’s verdensmål.

 

Poul Andersen,  Karsten Uno Petersen og Preben Friis-Hauge deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Bilag - Opsamling høringskonference 27. nov. 2019



Punkt 9: Det gode liv i Faaborg-Midtfyn Kommune 2019

19/37376

Resumé

Undersøgelsen ”Det gode liv i Faaborg-Midtfyn Kommune 2019” blev udgivet i december 2019 som sidste del af det
strategiske partnerskab mellem Region Syddanmark og Faaborg-Midtfyn Kommune. Undersøgelsen går tæt på borgernes
liv i kommunen med særligt fokus på temaerne bosætning og attraktivitet.

Sagsfremstilling

Regionsrådet godkendte i 2018 et strategisk partnerskab med Faaborg-Midtfyn Kommune om en fælles målopfølgning på
udvalgte indikatorer, der har relevans for den regionale Det Gode Liv-strategi samt Faaborg-Midtfyns udviklingsstrategi.
Partnerskabet udsprang særligt af en fælles interesse for temaerne bosætning og attraktivitet. Regional Udvikling og
Faaborg-Midtfyn Kommune aftalte i denne forbindelse at producere en undersøgelse, der går tæt på borgerne i
kommunen, samt deres opfattelser af hvordan det er at bo i lokalområderne.

 

Et første led i denne undersøgelse udkom i oktober 2018, og ”Det gode liv i Faaborg-Midtfyn Kommune 2019” blev
udgivet i december 2019 som opfølgende rapport. Ligesom rapporten fra 2018 kigges der både på forhold i kommunen
som helhed, i kommunens fire største byer (Faaborg by, Årslev, Ringe by og Nr. Lyndelse) og de store landområder
omkring disse byer for på den måde at give et indblik i borgernes liv på tværs af land og by. ”Det gode liv i Faaborg-
Midtfyn 2019” blev udgivet i december 2019 som sidste element i det strategiske partnerskab.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 22-01-2020

Til orientering.

 

Poul Andersen,  Karsten Uno Petersen og Preben Friis-Hauge deltog ikke i sagens behandling.

 

Bilag

Rapport - Det gode liv i Faaborg-Midtfyn Kommune 2019

Hovedkonklusioner, Det gode liv i Faaborg-Midtfyn Kommune 2019



Punkt 10: Høring af kommunale planstrategier

19/22410

Resumé

Administrationen har modtaget to planstrategier i høring fra hhv. Nyborg Kommune og Nordfyns Kommune, hvortil der
er afgivet administrativt høringssvar.

Sagsfremstilling

Inden udgangen af den første halvdel af den kommunale valgperiode skal kommunerne vedtage og offentliggøre en
planstrategi. Planstrategierne redegør generelt for den brede og langsigtede plan for kommunens udvikling.

 

Region Syddanmark får kommunernes planstrategier i høring. Der er generelt tale om strategier af overordnet, visionær
karakter i lighed med udviklingsstrategien, men de kan dog i nogle tilfælde indeholde mere konkrete problemstillinger.

 

På mødet i Udvalget for Regional Udvikling den 19. august 2019 blev det besluttet, at der afgives et administrativt
høringssvar med mindre, der er særlige problemstillinger, der giver anledning til politisk behandling.

 

Administrationen har modtaget yderligere to planstrategier i høring fra Nyborg Kommune og Nordfyns Kommune. Det er
administrationens vurdering, at planstrategierne ikke indeholder særlige problemstillinger, der giver anledning til politisk
behandling.

 

Planstrategierne kan læses her:

 

Nyborg Kommune: https://dokument.plandata.dk/70_9683804_1569486097944.pdf 

Nordfyns Kommune: https://dokument.plandata.dk/70_9691736_1572872012088.pdf  

 

De administrativt afgivne høringssvar er vedlagt til orientering.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 22-01-2020

Til orientering.

 

Poul Andersen,  Karsten Uno Petersen og Preben Friis-Hauge deltog ikke i sagens behandling.

 

Bilag

Høringssvar - Nyborg

https://dokument.plandata.dk/70_9683804_1569486097944.pdf
https://dokument.plandata.dk/70_9691736_1572872012088.pdf


Høringssvar - Nordfyn



Punkt 11: Nyt om det grænseoverskridende samarbejde
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Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 22-01-2020

Preben Jensen orienterede bl.a. om status for sagen om mulig deponering af bygningsaffald fra A-kraftværker ved
Harrislee, om vildsvinehegn ved den dansk-tyske grænse samt om, at der pt er 1003 genforeningsarrangementer i
Danmark i 2020.

 

Poul Andersen,  Karsten Uno Petersen og Preben Friis-Hauge deltog ikke i sagens behandling.

 



Punkt 12: Nyt fra trafikselskaberne

19/110

Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 22-01-2020

Intet.

 

Poul Andersen,  Karsten Uno Petersen og Preben Friis-Hauge deltog ikke i sagens behandling.

 



Punkt 13: Eventuelt

19/110

Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 22-01-2020

Udvalget fandt, på forslag fra Carsten Sørensen, at der bør være en større synliggørelse af Region Syddanmarks støtte til
projekter med midler fra kulturpuljen.

Administrationen orienterede bl.a. om, at regionsrådet skal udpege et medlem fra regionsrådet til styregruppe for
programmering af Interreg 6A. Endvidere orienteredes om status for Sydtrafiks nedlæggelse af tynde busruter og
offentliggørelse af VVM-redegørelsen for Midtjysk Motorvej en af de sidste dage i januar 2020. Endelig orienteredes om
et nyt samarbejde med partnerne bag Center for Industriel Elektronik samt om samarbejde om DK2020-projektet med
Danske Regioner, Concito og Realdania.

 

Poul Andersen,  Karsten Uno Petersen og Preben Friis-Hauge deltog ikke i sagens behandling.

 



Punkt 14: Næste møde

19/110

Sagsfremstilling

Næste møde er onsdag 26. februar 2020 kl. 15-18 i regionshuset.

 

Mødeplanen for 2020 er:

 

 

Mødeplan 2020

 

Onsdag 25. marts 2020 kl. 15-18

 

Tirsdag 14. april 2020 kl. 12-15

 

Mandag 11. maj 2020 kl. 15-18

 

Mandag 8. juni 2020 kl. 15-18

 

Mandag 10. august 2020 kl. 15-18

 

Mandag 7. september 2020 kl. 15-18

 

Mandag 5. oktober 2020 kl. 15-18

 

Mandag 9. november 2020 kl. 15-18

 

Onsdag 9. december 2020 kl. 15-18

 

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 22-01-2020



Næste møde er onsdag 26. februar 2020 kl. 15.00-18.00 i regionshuset.

 

Poul Andersen,  Karsten Uno Petersen og Preben Friis-Hauge deltog ikke i sagens behandling.

 


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Besøg hos Green Tech Center, Vejle
	Punkt 2: Datacentre - feasibility studie
	Punkt 3: Første udkast til delstrategi for kulturområdet
	Punkt 4: Proces for serviceeftersyn af internationalt samarbejde
	Punkt 5: Høringssvar vedr. Nordsøkommissionens strategi 2020-2030
	Punkt 6: Udmøntning af midler til deltagelse i forskningsprojekt om kulturens betydning for landdistrikter
	Punkt 7: Udmøntning af bevilling til WebGIS
	Punkt 8: Opsamling fra høringskonferencen for den regionale udviklingsstrategi
	Punkt 9: Det gode liv i Faaborg-Midtfyn Kommune 2019
	Punkt 10: Høring af kommunale planstrategier
	Punkt 11: Nyt om det grænseoverskridende samarbejde
	Punkt 12: Nyt fra trafikselskaberne
	Punkt 13: Eventuelt
	Punkt 14: Næste møde

